

RAQUEL CAPELA E SILVA

COLLABORATRICE

DOMAINES DE PRATIQUE

Insolvabilité et Restructuration | Contentieux et Arbitrage | Droit du Travail et Sécurité Sociale

LANGUES

Portugais, Anglais

EMAIL

rca@paresadvogados.com



Ces dernières années, Raquel a concentré son activité principalement dans le domaine du droit de l'insolvabilité, possédant une vaste expérience dans le suivi des procédures judiciaires de cette nature, en fournissant des conseils juridiques tant aux créanciers qu'aux débiteurs. Dans ce cadre, elle soutient également les administrateurs de l'insolvabilité.

Elle exerce également dans le domaine du contentieux civil, ainsi que dans le droit du travail, avec un accent particulier sur le conseil juridique apporté à divers clients en matière de gestion des ressources humaines et de compliance en droit du travail.

PARCOURS PROFESSIONNEL

- Avocate Collaboratrice de PARES depuis 2017
- Avocate Collaboratrice de Tenreiro Martins, Tomás & Associados (Octobre 2009 - Septembre 2017)
- Juriste chez Totta Urbe, Entreprise d'Administration et de Construction, S.A. (2008-2009)
- Avocate Stagiaire dans le cabinet d'avocats de Maître Pedro Tenreiro Biscaia (2005-2007)
- Avocate Stagiaire dans le cabinet d'avocats Redondo et Ferreira da Silva (Février à Août 2005)

FORMATION ACADÉMIQUE

- Post-graduation en Droit du Travail à la Faculté de Droit - Institut de Droit du Travail, Université de Lisbonne (2010)
- Licence en Droit à la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (2004)